



MARÍA ÁNGELICA RUÍZ RUEDA

Jefe Oficina de Planeación Institucional

PERFIL

Profesional en Ingeniería Ambiental con experiencia laboral en el área de gestión ambiental pública y privada, gestión de calidad, fundamentación en ciencias básicas y formación ético-humana, alto grado de responsabilidad y habilidad para trabajar en grupo, de rápido aprendizaje y disposición frente a los retos que fortalezcan su desarrollo profesional y personal

CONTACTO

TELÉFONO:

607 6542300 ext: 137

SITIO WEB:

www.piedecuestanaesp.gov.co

CORREO ELECTRÓNICO:

Director_planeacion@piedecuestanaesp.gov.co

EDUCACIÓN

POS GRADADO

Maestrías en Gobernanza en Áreas Protegidas y Gestión del Recurso Biológico

(En Curso)

UNIVERSIDAD EL BOSQUE

PREGADRADO

Ingeniería Ambiental

UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA

Seccional Bucaramanga

2016

EXPERIENCIA LABORAL

Entidad: ALCALDÍA DE FLORIDABLANCA

Jefe Inmediato: LEIDY ANDREA DUARTE

Cargo: Contratista Prestación de Servicios Profesionales
2023

Entidad: ALCALDIA DE BUCARAMANGA

Jefe Inmediato: AURA PARRA MORA

Cargo: Contratista Prestación de Servicios Profesionales
2021-2022

Entidad: INDUARIARI DE LA PALMA S.A.S

Jefe Inmediato: LUZ MARY PATROYO GUTIÉRREZ

Cargo: Especialista Ambiental y de Calidad
2017-2019

EXPERIENCIA LABORAL

Entidad: AVIDESA MAC POLLO S.A.

Jefe Inmediato: ÁNGEL ALFONSO SEPÚLVEDA HERNÁNDEZ

Cargo: Aprendiz Fase Productiva Gestión Ambiental
2015-2016

GYR INGENIERÍA LTDA

Jefe Inmediato: VLADIMIR ILLICH GÓMEZ PAREIRA

Cargo: Captura de Macroinvertebrados sobre la fuente Hídrica Río de Oro (Santander)
2013